
30/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=880177&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00031/2020 (SRP) 

Às 11:25 horas do dia 30 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SEBASTIAO RIBEIRO MARTINS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 20.0.000010396-0,
Pregão nº 00031/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU, TENSÃO 220 V,
TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO S/FIO, INVERTER
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.078,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L , pelo melhor lance de R$
1.300,0000 e a quantidade de 26 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2020
15:42:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VENTISOL DA AMAZONIA
INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79,

Melhor lance: R$ 1.300,0000, Motivo: Pesquisa de preços retificada a R$ 1.521,80
para o item por determinação da Decisão Nº 11634/2020 -

PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER.

Homologado 30/11/2020
11:25:26

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 2
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO
110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY
DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 57 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.245,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L , pelo melhor lance de R$
1.539,1600 e a quantidade de 57 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



30/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=880177&tipo=t 2/3

Adjudicado 27/11/2020
15:43:10

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VENTISOL DA AMAZONIA
INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79,

Melhor lance: R$ 1.539,1600, Motivo: Pesquisa de preços retificada a R$ 1.657,27
para o item por determinação da Decisão Nº 11634/2020 -

PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER.

Homologado 30/11/2020
11:25:33

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 3
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU, TENSÃO
110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY
DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.038,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L , pelo melhor lance de R$
2.290,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2020
15:47:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VENTISOL DA AMAZONIA
INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79,

Melhor lance: R$ 2.290,0000, Motivo: Pesquisa de preços retificada ao valor R$
2.391,03 por determinação da Decisão Nº 11634/2020 -

PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER.

Homologado 30/11/2020
11:25:40

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 4
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU, TENSÃO
110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY
DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.574,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L , pelo melhor lance de R$
2.837,8300 e a quantidade de 29 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2020
15:48:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VENTISOL DA AMAZONIA
INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79,

Melhor lance: R$ 2.837,8300, Motivo: Pesquisa de preços retificada ao valor R$
3.239,14 por determinação da Decisão Nº 11634/2020 -

PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER.

Homologado 30/11/2020
11:25:48

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 5
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTU, TENSÃO
110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY



30/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=880177&tipo=t 3/3

DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.340,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L , pelo melhor lance de R$
3.600,0000 e a quantidade de 32 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2020
15:50:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VENTISOL DA AMAZONIA
INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79,

Melhor lance: R$ 3.600,0000, Motivo: Pesquisa de preços retificada a R$ 5.247,83
por determinação da Decisão Nº 11634/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER.

Homologado 30/11/2020
11:25:55

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 6
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 36.000 BTU, TENSÃO 220 V,
NÍVEL RUÍDO INTERNO 57 DB, TIPO SPLIT, MODELO TETO/PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CICLO FRIO, SELO
PROCEL, CONTROLE REMOTO SEM FIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.160,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE VENDAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.734,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2020
17:51:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OFFICE VENDAS LTDA,

CNPJ/CPF: 05.252.483/0001-35, Melhor lance: R$ 4.734,0000

Homologado 30/11/2020
11:26:03

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Fim do documento


